
Zápis z kolegia děkana FŽP z 28. 11. 2006  

Přítomni: Doc. Seják, Dr. Richter, Prof. Vráblíková, Mgr. Vojtíšek, Dr.Vosátka, Doc. Janoš, 
Dr. Dolanský 
Omluveni: 
Ing. Brůna, Doc. Blažková 
 
KD (18.4. 2006)  
Bod č. 1  
Kolegium projednalo aktualizaci osobních stránek pedagogů.  
Proděkan pro IR rozešle všem pedagogům pravidla pro aktualizaci www.stránek. 
Pro: ing. Brůna, Mgr. Novák                    pokračuje    
T: 12.12.2006                   
 
KD (26.9.06) 
Bod č. 3  
Školení výpočetní techniky k získání mezinárodního certifikátu ECDL. Absolvování školení 
a testu je podle rozhodnutí KD povinné pro sekretářky a vybrané THP pracovníky.  Další 
informace na http://edu.ujep.cz              pokračuje 
 
Bod č. 4 
Děkan očekává náměty na využití institucionálních prostředků.  
Jeden návrh: Dotisk „Ekologické příručky ústeckého občana, aneb Jak chránit životní 
prostředí v Ústí nad Labem“ FŽP UJEP 2006. 
Pro: vedoucí kateder 
Termín: 12.12.2006      pokračuje 
 
KD (10.10.06) 
Bod č.1 
Kolegium projednalo účast fakulty na akci „Týden VŠ na Mostecku splněno 
Děkan informoval kolegium o proběhlé presentaci fakulty na zmíněné akci.  
 
Bod č. 3 
Návrh kolegia je pokračovat v přípravě studijních programů: 
Environmentální geoinformatika (magisterské studium) 
Environmentální management (magisterské  studium) 
Revitalizace krajiny (13.11.2006 – 15 hod. KPV) 
Budou projednány první verze žádosti o akreditaci. 
Pro: kolegium děkana     pokračuje 
Proděkan pro studium informoval o průběhu příprav jednotlivých oborů.  
 
Nové: 
Bod č.1 
K projednání byly předloženy dokumenty fakulty po připomínkování právničky UJEP 

o Statut FŽP UJEP 
o Volební a jednací řád AS FŽP 
o Volební řád pro volbu kandidáta na jmenování děkanem 
o Jednací řád vědecké rady FŽP UJEP 
o Stipendijní řád FŽP UJEP 
o Strategie výzkumu a vývoje na FŽP UJEP 



Různé: 
 
Doc. Seják 

- předal informaci o ekologických veletrzích 
- upozornil na vypsané rezortní výzkumné projekty MŽP a MZe 
- rekapituloval přehled oborů, pro které bude vypsáno výběrové řízení 

 
Ing. Richter 

- z pověření Doc. Blažkové předal kolegiu zápis z jednání komise pro Ediční činnost 
FŽP 

- a dále informoval o připravované soutěži na kampaň proti kouření 
- požádal o včasné vypsání zkušebních termínů, nejlépe před vánočními prázdninami. 
Část termínů by bylo vhodné vypsat i na detašovaných pracovištích. 

 
Ing. Vosátka 

- vznesl dotaz na průběh inventur a způsob vyřazování majetku 
 

Ing. Dolanský 
- informoval o projektech GAČR přijatých na rok 2007 za FŽP (Doc. Ritschelová – 

standardní projekt, Ing. Dolanský – postodoktorský, Ing. Brůna – spoluřešitel) 
- informoval o ocenění absolventa M. Gasiora v celostátní soutěži DP – Envioptimum, 

kde absolvent získal cenu poroty 
- informoval o proběhlé soutěži GeoCup 2006 na půdě FŽP dne 16.11.2006, které se 

zúčastnilo 21 studentů ze šesti vysokých škol ČR 
 
Prof. Vráblíková 

- informovala o odchodu dvou kolegyň z katedry přírodních věd 
- tlumočila od Doc. Slavíka poznámku o průchodnosti studia v oboru VH 
- informovala o služební návštěvě Slovenska s tím, že je potřeba dořešit dohodu 

o účasti v systému virtuálních studií s Univerzitou v Nitře a dále i žádost o spolupráci 
s TU ve Zvoleně. 

 
Doc. Janoš 

- informoval o pokračujícím jednání při zřízení technologického pracoviště zaměřeného 
na biotechnologie pro čištění odpadních vod 

 
Tajemník 

- informoval o možnosti smluvního podchycení povinnosti doktorského studia ak. 
pracovníků 

- dále informoval o vývoji pronájmu budovy Králova výšina 4 
- upozornil na změnu dotační politiky MŠMT pro příští rok na příspěvkovou formu. 

S tím se rovněž mění strategie v čerpání prostředků na fakultě. 
 
 
 
Další kolegium bude  12.12.2006, 13:30 hod. 
 


